comedunt: in eam calamitatem adductus Gelimer a Pharano, quem Belisarius ad obsidionem continuandam reliquit, citharam, panem unum, et spongiam sibi mitti per litteras petiit. Pharano haesitanti, nec quid haec sibi vellent, assequuto, qui tulerat epistolam tabellarius addidit: nondum viso pane, ex quo montem ascendit Gelimer, panem videre desiderat; oculis ab eo tempore illotis, et iam sorde opletis ac dolentibus, nunc leniendis et abstergendis spongiam expetit: citharam denique, ipse pulsandae citharae mire peritus, exoptat, qua praesentis infortunii calamitatem deslere et luctu possit prosequi. his auditis Pharanus indoluit, et sortem humanam deplorans, quod per litteras petierat Gelimer concessit, atque omnia, quae opus erant, transmisit. exacta iam hieme, veritus Gelimer ne magis stricta Romanorum obsidione premeretur, filiorum maxime sui generis, qui veribus scatebant et laborabant, misertus, animo emollitus et omnino fractus, ad Pharanum rescripsit, ut data securitatis fide, ipse cum suis ad Belisarium transire possent. Pharanus interposito iureiurando cum Gelimeri fecisset satis, cunctos in potestatem receptos Carthaginem

οὐ μὴν τῆ ἐπιβολῆ τοῦ παθους ἐπιάντα τῶν κατὰ θείων  
 φρεσῶν ἐπώπιτοι καὶ παραπαιόμενοι· οἱ δὲ θείων τοῦτου  
 ἀγγελοῦ τε τῶν ἀνθρώπων λογίζεσθαι, ὅτι βασιλεῖα ὄντα καὶ  
 βασιλικῶν γειοῦς, καὶ δίδουσι ὀρυκτῶν ἔργα καὶ χρῆματα  
 5 ψευδα, ἄφρω φηγῆν τε καὶ παροπαθίαν τῆν ἐν Πασοῖν  
 ἐπιάντα καὶ τῶν ἐν αἰγυπτίῳ λόφῃ ἔσονται, σίδειος ἄξι  
 τῶ ἀνθρώπων ἢ γέλωτος πολλοῦ οἰεσθαι τίνας. Πιλιό-  
 ριος δὲ ζῆτοῖτο σὺν τῷ ἀρχοῦσι πᾶσι τῶν Οὐσιδελίων  
 οὐκ ἐν αἰτίῳ ἐφελαιτε, ὅπως πρὸς βασιλεῖα Τροισιανῶν  
 10 τοῖτοτο ἀπαγάγῃ εἰς τὸ Πιζάντιον. Κερύλλος δὲ εὐδὲς Πι-  
 λιόριος σὺν τῇ κεφαλῇ τοῦ Γαίζωτος εἰς Σαρδαί τῆν νῆ-  
 σον πέμφας, ἣ Κερύλλος ἐπαίειτο πρότερον, ταῖτην Ῥωμαίους  
 ἐπέταξαν, εἰς δὲ Καισάρειαν τῆν ἐν Μανριτανίᾳ Τωάντην  
 δεῖσαν ἀπέστειλαν, ἕως τριάκοντα ἡμερῶν ὅσον ἀπέχευ Καρ-  
 15 χηδόνος, εἰς τὰ Γαδίφῶ τε καὶ τὰς ἑλίον διαμῶς κείσαι. ἄλ-  
 λος τε Τωάντην τῶν ἐλασισιῶν ἕνα εἰς τὸν ἐν Γαδίφοις  
 πορθμῶν καὶ τῆν ἰτίαν τῶν Ἡρακλιῶν σιγίῶν ἐπέμφον, τὸ  
 εἰσε φροῖριον ὃ Σιπίον κελούσι κεδίοντα. εἰς δὲ τὰς νῆ-  
 σους, αἰτερ ὀγγύς εἰσι τῆς Ἰταίου εἰσβολῆς, Μαίρισιᾶ τε

2. φρεσῶν om A I      3. εἰς τῶν δεῖ      5. εἰς φηγῆν A.  
 6. ἐπώπιτοι A 2.      6. εἰσε A b      7. τοῖς add. ex A.      17.  
 πειροῦς add. ex A.      8. ἀφρος A ali.      18. ἀποστειλῶν A.  
 10. ἢ δὲ τῶν A a I, ὅς τῶν v, ὅπως τῶν vulg.

desistit: cumque Belisarius gestantez omnem in modum excepit. Ge-  
 stantez pueri videns ad Belisarium vocavit: ex quo calamitatis et du-  
 lciis vehemētia cum naturali mentis statu alienatus et in insaniam  
 octum nonnulli transibantur: amos prudentem praedicabant et sa-  
 pientem, qui cum regia stirpe praesentis regnum petis teneret, insidiam  
 et hominum fluxu periculis praesidia, et immensa divitiis abundaret,  
 uno tempore momentis fugam et omni generis molestias Papuae salute  
 eorum, non desinens capiti specie appetens, nullius altitius, quam  
 cupiens etiam diuina res hominum omnes existimabat, cum pueri cum  
 ordinatibus Vandalarum amicos a dedecore longe et contemptu,  
 sub tota hosti custodia, tenuit Belisarius, ut cum ad imperatorem Iu-  
 stinianum Bractium deduceret: conclusus vero Cyrillus cum capite  
 Teodoro in Sardiniam insulam, Cyrum olim dictam, misit: quam  
 ille postmodum in Romanorum potestatem recepit. Iovianem autem  
 alteram Carthacum, quam Mauritaniae est distalque a Carthage tri-  
 plicis dierum itinere, ad Gades et inde oceanum sita, et insuper alte-  
 ram Iovianem omnem ex caeteris ad Iovianem Gadiacum stirpe alte-  
 ram Heculio voluamem misit, qui caeterum, quod Septium vocat, re-  
 cuparet: Apollinariam vero virum bello egregium ad insulas quas pro-